UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  785 / GDĐT

	Cần Giờ, ngày  25  tháng  5  năm 2017

	V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Zika và Sốt xuất huyết trong trường học.

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Chuyên biệt cần Thạnh, Trung học cơ sở trong huyện.

Căn cứ kế hoạch số 1889/ KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về kế hoạch tổ chức thực hiện chiến dịch phòng, chống Sốt xuất huyết, bệnh do vi rút Zika và hưởng ứng ngày ASEAN phòng, chống Sốt xuất huyết năm 2017 tên địa bàn huyện Cần Giờ;

Nhằm góp phần cùng cộng đồng ngăn chặn  bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết, Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp tục triển khai công tác phòng chống dịch bệnh với những nội dung cụ thể như sau:
1.Thực hiện nghiêm túc theo Kế hoạch số 1476/KH-GDĐT ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về kế hoạch phòng, chống dịch bệnh năm học 2016-2017.

2. Xác định công tác phòng chống dịch bệnh là nhiệm vụ quan trọng trong từng đơn vị trường học. Tổ chức tốt hoạt động phòng chống dịch bệnh nhằm đảm bảo sức khỏe và an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong thời gian công tác, học tập tại trường.

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục, nâng cao ý thức về các biện pháp phòng, chống bệnh Zika và Sốt xuất huyết tại các đơn vị trường học.
4. Thực hiện nghiêm túc mỗi tuần một ngày vệ sinh môi trường cơ quan: tổng vệ sinh trong và ngoài khuôn viên nhà trường như phát hoang cỏ dại, bụi rậm, thu gom vật phế thải, khơi thông cống rãnh không để ao tù nước đọng, loại trừ các ổ chứa lăng quăng trong khuôn viên trường học.

5. Nhân viên y tế trường học thường xuyên kiểm tra bọ gậy, lăng quăng, tham mưu Ban Giám hiệu để có hướng xử lý kịp thời, đảm bảo tuyệt đối trường học không có lăng quăng.
Vì tính chất quan trọng của công tác phòng chống dịch bệnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Lãnh đạo phòng GDĐT;
- Phòng Y tế huyện;
- Y tế trường học,
- Lưu VT.

                                                                               Lê
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký tên và đóng dấu)
Lê Thị Kim Châu